
  COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

V SETTORE – BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

Determinazione del Responsabile del Settore n. 47 del  19\02\2020

DETERMINA  N. 221   DEL    19\02\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione alle Associazioni A.P.HA.C. e alla Inner Whell Club
di Terrae Sinus   per le attività ricreative e di socializzazione rivolte ai disabili
del Comune di Cinisi al Centro  Polivalente   Cod. CIG. Z9F2B1BF46.

               



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  organizzazione  e  delle  Norme  per  la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza
del  procedimento svolto e   per  i  profili  di  propria competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di
interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione
abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, previste 
dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

Vista  la determina  n.  1520 del  10/12/2019 con  la  quale  si  approvava  la  manifestazione  di  interesse
riservata ad enti del terzo settore per l’organizzazione di attività ricreative e di socializzazione rivolte ai
disabili del Comune di Cinisi, per la presentazione di n. 3 progetti di  € 1.000,00 ciascuno, compreso
IVA, cod.  CIG Z9F2B1BF46;

Considerato che sono pervenuti, entro il  termine previsto dall’avviso, presso il Comune di Cinisi  n. 2
istanze:

1) Prot. 28594 del 13/12/2019 da parte dell’Associazione APHAC sede in Cinisi Via Imbriani n. 88 ;
2) Prot. 28596 del 13/12/2019 da parte dell’Associazione Inner Wheel Club Terrae Sinus sede in Cinisi
Via Peppino Impastato n. 41;

Vista la Delibera di G.M. n. 163 del 28/12/2019 con la quale si approvavano i Progetti sopra indicati;

Vista   la  Determina  N.  1665 del  28/12/2019 con la  quale  si  impegnava  la  somma complessiva  di  €
2.000,00 esente Iva alla Miss. 12 Prog.02 Tit.  1 Cap. 0824 del Bilancio 2019 “Interventi  a favore di
portatori di handicaps e anziani” così come segue:
- € 1.000,00 a favore del progetto “Divertiamoci con Ombre, Luci e Forme”  presentato dall’Associazione
“Inner Whel Club Terrae Sinus” ;
- € 1.000,00 a favore del progetto “Evento Natalizio” presentato dall’Associazione APHAC.

Viste le note di debito e la relativa documentazione presentata dall’Ass.ne A.P.HA.C. con nota Prot. 1759
del 23/01/2020 di € 1.000,00  e dall’Ass.ne Inner Whel Club Terrae Sinus  acquisita al prot. 3586 del
12/02/2020, per un importo di € 1.000,00 ;

Preso Atto che le attività ricreative e di socializzazione rivolte ai disabili del Comune di Cinisi, sono state
effettuate tra il 24 e il 28 Dicembre, presso il Centro Diurno “Salvatore Zangara” del Comune di Cinisi e,
quindi, è doveroso procedere alla liquidazione;

Rilevato che la prestazione è divenuta esigibile al 31/12/2019;

Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il
bilancio pluriennale 2019/2021;

Vista la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato
il PEG 2019/2021;

Preso Atto che con Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n.  295  del  17/12/2019  è  stato  differito  al  31/03/2020  il  termine  per  l’approvazione  del  bilancio  di
previsione 2020/2022 degli Enti Locali  e conseguentemente, l’esercizio provvisorio è stato autorizzato
fino a tale data, come prevede l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 TUEL;

Considerato che la presente liquidazione rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n.
136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato all'
ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG Z9F2B1BF46;



P R O P O N E 

Di liquidare per i motivi espressi in premessa,  alle cooperative sopra meglio generalizzate,  l’importo
complessivo di € 2.000,00 così come segue :

 € 1.000,00 esente IVA a favore dell’Ass.ne A.P.HA.C. Onlus Cinisi-Terrasini mediante bonifico da
accreditare sul c/c Banca Intesa  al cod. Iban: IT 2 G 0306943302100000001992; 

 € 1.000,00  esente IVA a favore dell’Ass.ne  Inner Whel Club Terrae Sinus, mediante pagamento
diretto al Presidente Munacò Serenella C.F. MNCSNL59R50G273Q;

Di imputare la spesa in conto RR.PP. della Miss. 12 Prog.02 Tit. 1 Cap. 0824 del Bilancio 2019/2021
“Interventi a favore di portatori di handicaps e anziani” ; 

Dare atto che l’obbligazione cui la presente liquidazione si riferisce è divenuta esigibile al 31/12/2019.

  Il Resp. dell’Istruttoria
             R. Catarinicchia

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede;

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019;

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                          Il Responsabile del V Settore
         f.to      D.ssa P. Vitale

                                



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O       Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – BILANCIO FINANZE PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI
	SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI
	DETERMINA N. 221 DEL 19022020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






